
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu č. smi. : E 617 - S -123/2021, SPPS/005/2020

Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu č. E617-S-123/2021, SPPS/005/2020 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ve smyslu § 86 odst. 2 
písm. a), § 96 odst. 3 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Stavebník:
Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
Zastoupená: i, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ na
základě pověření
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu
Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc
(dále také „stavebník")

a

Vlastník pozemků:
statutární město Pardubice
Sídlo: Pardubice I, Pardubice-Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 02 
IČO:00274046
Zastoupeno: Ing. Miroslavem Macelou,
vedoucím oddělení pozemků a převodu nemovitostí Magistrátu města Pardubic, a to na základě čl. 10 
odst. 1 a odst. 6 a čl. 12 směrnice č. 7/2023 Organizační řád v platném znění
Bankovní spojení: Komerční Banka a. s., číslo účtu
(dále také „vlastník pozemků")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o právu provést stavbu (dále jen 
„dodatek") v souladu ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

I.
1. Smluvní strany spolu dne 17.5.2021 uzavřely smlouvu o právu provést stavbu č. E617-S-123/2021, 

SPPS/005/2020 (dále jenom "smlouva o právu provést stavbu").

2. Z důvodu kolize stavby „Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba, 
zdvoukolejnění Pardubice - Rosice nad Labem - Stéblová" se stavbou „1/36 Pardubice, most 36- 
009" realizovanou Ředitelstvím silnic a dálnic ČR již nejsou pro potřeby stavebníka využitelné a 
potřebné

pozemek p.p.č. 210/4 o výměře 304 m2,
pozemek p.p.č. 211/2 o výměře 39 m2, oba v k.ú. Semtín
a pozemek p.p.č. 282/3 o výměře 85 m2 v k.ú. Trnová,
všechny vedené u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice,

proto se tyto části pozemků vyjímají ze smlouvy o právu provést stavbu.

1



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu č. smi.: E 617 - 5 -123/2021, SPPS/005/2020

1. S ohledem na skutečnost, že výše uvedené pozemky budou využity pro stavbu „1/36 Pardubice, 
most 36-009", realizovanou Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, smluvní strany se dohodly, že vlastník 
pozemků netrvá na tom, aby stavebník uvedl pozemky do původního stavu. Vlastník pozemků 
výslovně prohlašuje, že na uvedení pozemků do původního stavu netrvá.

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o právu provést stavbu, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají beze 

změn v platnosti.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní strany, která 
podepíše jako poslední. Účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv vedeným Digitální 
a informační agenturou v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění zašle správci registru smluv vlastník 
pozemků.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. Všechna podepsaná vyhotovení mají platnost originálu.

Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a 
zavazují se tak jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze 
smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a 
etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a 
jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno usnesením RmP č. R/2122/2023 bod I. ze dne 11.10.2023
Záměr byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Magistrátu města Pardubic:
Vyvěšeno: 11.8.2023

Svěšeno: 27.8.2023

Příloha: předávací protokol

Vlastník pozemků: Stavebník:

V Pardubicích dne 2 9 '11* 2023 V Olomouci dne 1 8 "12* 2023

Ing. Miroslav Macela
Statutární město Pardubicěč 

vedoucí oddělení
ředitel

Stavební správy východ 
Správa železnic, státní organizace

2


